Муниципальное образование
сельское поселение
«Деревня Плоское»
Юхновский район
Калужской области
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

       от  11 октября 2021 г.				                   	               	     № 	 44

О передаче   муниципальному району «Юхновский район» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения
«Деревня Плоское»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,   Уставом сельского поселения «Плоское» Сельская Дума муниципального образования сельское поселение «Деревня Плоское»   РЕШИЛА:
1. Передать   муниципальному району «Юхновский район» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения «Деревня Плоское»:
- по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры, в части создания условий для осуществления культурно-досуговой деятельности (капитальный и текущий ремонт учреждения культуры поселения, оплата коммунальных услуг, приобретение специального оборудования, музыкальных инструментов); методическое обеспечение культурно-досуговой деятельности, оплата труда работников сельского дома культуры, текущее содержание сельского дома культуры;
- по составлению проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения.
2. Финансовое обеспечение части полномочий, указанных в части 1 настоящего Решения, осуществлять за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения «Деревня Плоское» в бюджет муниципального района «Юхновский район» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Осуществление части указанных полномочий передается с правом издания нормативных правовых актов, на срок до 31 декабря 2022 года.
4. Администрации сельского поселения «Деревня Плоское» заключить соглашение с администрацией муниципального района «Юхновский район» о передаче муниципальному району «Юхновский район» части полномочий по решению вопроса местного значения на 2022 год.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации СП «Деревня Плоское» в сети Интернет.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Деревня Плоское»                                           Е.В.Юлмасова